
 

 

Број:   01-11/2017/15 

Датум:  16.10.2017.      

 

 

Predmet: Nabavka opreme u okviru Erasmus+ projekta  „Boosting engagement of Serbian Universites in 

open science (BE-OPEN), JN broj:01-11/2017 

 

 

Saglasno odredbi člana 63 Stav 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ br. 124/12, 14/15 i 

68/15), na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći odgovor: 

 

Pitanje broj 1: 

Molim da potvrdite da je potrebno isporučiti osnovni uredjaj sa 20 diskova od 14TB i 4 SSD diska od 

400GB.Ako je odgovor negativan molim Vas da navedete tačnu specifikaciju u pogledu potrebnog broja 

diskova i njihovog kapaciteta. 

 

Odgovor broj 1: 

Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji naveo da je potrebno isporučiti osnovni uređaj sa 

minimum 20 diskova od minimum 4TB i minimum 1600GB . Ovo su minimalni tehnički zahtevi 

koje ponuđeni proizvod mora da zadovolji, a ponuđač može da ponudi priozvod i uređaj boljih 

karakteristika. 

 

Pitanje broj 2: 

Molimo da potvrdite da je uz osnovni uredjaj potrebno isporučiti I dodatnu policu sa 24 diska od 

4TB.Ukoliko je odgovor negativan, molimo da navedete tačne specifikacije police I diskova koje treba 

isporučiti. 

 

Odgovor broj 2: 

Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji naveo da je minimalan broj diskova u dodatnom kućištu 

24 od minimum 4TB. Ovo su minimalni tehnički zahtevi koje ponuđeni proizvod mora da zadovolji, 

a ponuđač može da ponudi priozvod i uređaj boljih karakteristika. 

 

Pitanje broj 3: 

Molimo Vas da date minimalne zahteve traženog software-a SnapMirror-Snap Vault Bundle, s obzirom 

da je ovo naziv koji koristi jedan proizvođač-NetApp, čime se ograničava konkurencija, sto je u 

suprotnosti sa Zakonom o javnim nabavkama, član 72,”da naručilac ne može u konkursnoj dokumentaciji 

da naznači bilo koji pojedinačni robin znak, patent ili tip, niti posebno preklo ili proizvodnju”. 

 

Odgovor broj 3: 

Tehničke karakteristike traženog softvera su: 

Sinhrona replikacija podataka; Asinhrona replikacija podataka; Replikacija podataka na blok 

nivou; Replikacija podataka jedan na jedan; Replikacija podataka jedan na više; Replikacija 

podataka više na jedan; Replikacija podataka više na više; Replikacija podataka na nivou 

volumena; Zadržavanje atributa volumena koji se replicira; Mogućnost replikacije podataka na 



 

 

udaljenu lokaciju; Mogućnost centralizovanog upravljanja replikacijom podataka sa više lokacija; 

Mogućnost implementacije na postojećem sistemu. 

Naručilac precizira da su ovo minimalne tehničke karakteristike koje ponuđeni proizvod mora da 

zadovoljava, a ponuđač može da ponudi i prozvod boljih karakteristika. 

Kako bi informacija o postojećoj infrastrukturi bila što verodostojnija i preciznija, Naručilac ovim 

putem poziva sva zainteresovana lica-potencijalne ponuđače da izvrše neposredan uvid u faktičko 

stanje i upoznaju se sa postojećom infrastrukturom slanjem zahteva na faks 021/450-418 ili na 

email:javnenabavkeuns@uns.ac.rs 
 

 

Pitanje broj 4: 

Molim Vas za informaciju o postojecoj infrastrukti sa kojom je potrebno izvršiti intergraciju koju 

pominjete u zahtevu, kao i informaciju šta tačno podrazumeva integracijaa koja se traži konkursnom 

dokumentacijom. 

 

Odgovor broj 4: 

Kako bi informacija o postojećoj infrastrukturi bila što verodostojnija i preciznija, Naručilac ovim 

putem poziva sva zainteresovana lica-potencijalne ponuđače da izvrše neposredan uvid u faktičko 

stanje i upoznaju se sa postojećom infrastrukturom slanjem zahteva na faks 021/450-418 ili na 

email:javnenabavkeuns@uns.ac.rs 
Integracija navedena u konkursnoj dokumentaciji podrazumeva sledeće prateće usluge: Planiranje 

procesa migracije sistema FAS2554; Planiranje procesa migracije podataka sa 7-Mode sistema na 

novi cDOT sistem; Konverzija licenci; Nadogradnja na cDOT platformu postojećeg FAS2554 

sistema (inicijalizacija diskova, kabliranje); Migracija podataka sa 7-Mode sistema na novi cDOT 

sistem; 

 

Pitanje broj 5: 

U konkursnoj dokumentaciji na strain 12/73 navedena je specifikacija za stavku br.35-Operativni sistem. 

Molim za pojašnjenje koju verziju Windows 10 Pro je potrebno isporučiti. 

 

Odgovor broj 5: 

Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji na strani 12/73 u specifikaciji za stavku br. 35 naveo da je 

potrebno isporučiti 5 komada Windows 10 Pro operativnih sistema. Podrazumevana verzija je x64 

 

 

 

 

 

S poštovanjem 

Komisija za javne nabavke 01-11/2017 


